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اوپک پلاس دست به مهره می‌شود

پیمان نفتی فعلی اوپک پلاس که در اوج پاندمی‌کووید- ۱۹ به اجرا گذاشته 
شد، سرانجام به پایان خود نزدیک می‌شود و این موضوع که این گروه از این 
پس به کدام سمت می‌رود، یک سوال سیاسی است.به گزارش ایسنا، اوپک 
پلاس تا اوت تولیدی که در سال ۲۰۲۰ به صورت داوطلبانه محدود کرده بود 
را به صورت کامل احیا می‌کند و نمایندگان ۲۳ تولیدکننده عضو این گروه از 
هم اکنون با این سوال کلنجار می‌روند که اقدام بعدی چه خواهد بود.به گفته 
منابع آگاه، در آستانه سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به عربستان سعودی، 
مقامات آمریکایی زمینه‌چینی می‌کنند تا ریاض و همسایه‌اش امارات متحده 
عربی، تولید نفت خود را از سطح تولید اوت بالاتر ببرند و افزایش تولید بیشتری 
را اعلام کنند تا رشد قیمت‌ها را که اکنون بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه است، 
کنترل کنند.هم اکنون صادرکنندگان نفت خلیج فارس پیش از این که بخواهند 
با تولید بالاتر موافقت کنند، به دنبال دریافت ضمانت درباره امنیت منطقه‌ای 
هستند و همچنان گزینه‌های خود را می‌سنجند.عربستان سعودی تلاش کرده 
است بین درخواست از آمریکا به عنوان هم پیمان قدیمی‌خود و همکاری با 
روسیه در قالب همکاری اوپک پلاس که قیمتهای نفت را از بدترین ریزش 

تاریخی خود نجات داد، توازن را حفظ کند.
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، برای نشان 
دادن حمایت از کشوری که به طور روزافزون منزوی شده است، هفته گذشته 
به مجمع اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ رفت و با الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه، عکس گرفت و روابط میان دو کشور را خوب توصیف 
کرد.با این حال، ریاض این ماه با مصرف کنندگان نفت کمی‌همدردی نشان 
داد و  با تسریع افزایش تولید اوپک پلاس در ژوییه و اوت موافقت کرد.بیارن 
شیلدراپ، تحلیلگر ارشد بانک SEB در این باره گفت: اوپک در بحبوحه شرایط 
ژئوپلیتیکی پرآشوب، سابقه طولانی از عمل‌گرایی دارد. آنها می‌خواهند همچنان 
به عنوان یک بازیگر مسئول، درخشش خود را داشته باشند.از نظر تئوری جلو 
انداختن زمان افزایش تولید نفت اوپک پلاس، ۶۴۸ هزار بشکه در روز در هر 
یک از ماه‌هایژوییه و اوت به تولید اضافه خواهد کرد. اما این آمار تا حدود 
زیادی نمادین است زیرا اکثر اعضای اوپک و متحدانشان قادر نیستند تولیدشان 
را به میزان بیشتری افزایش دهند. ظرفیت مازاد تولید به چند تولیدکننده 

خاورمیانه‌ای منحصر شده است.
طبق آمار آژانس بین‌المللی انرژی، زمانی که این تولیدکنندگان تحت 
توافق فعلی به اهداف تولید برای اوت دست پیدا کنند، سعودی‌ها و امارات 
متحده عربی تقریبا ۲.۲ میلیون بشکه در روز به تولید اضافه خواهند کرد. 
این میزان تولید، معادل حدود دو درصد از عرضه جهانی است و در شرایطی 
که اقتصاد جهانی در معرض ریسک رکود قرار دارد و تحریمها علیه روسیه، 
تولید اوپک پلاس را با محدودیت بیشتری روبرو کرده است، مصرف‌کنندگان 
از هر گونه کمکی استقبال خواهند کرد.بیل فارن پرایس، مدیر شرکت انِوِروس 
اینتلیجنس ریسرچ در این باره گفت: ممکن است عربستان سعودی به تولید 
بیشتر نفت اشاره کند اما این آگاهی وجود دارد که در آنچه می‌توانند انجام 
دهند، محدودیت دارند.منابع آگاه می‌گویند سعودی‌ها در حال بررسی برای 
پاسخ مثبت به این خواسته هستند اما عربستان سعودی سالهای متمادی از 
قدرت نفوذ سیاسی بزرگی برخوردار بوده و معلوم نیست توافقی حاصل خواهد 
شد.نمایندگان می‌گویند سایر کشورهای اوپک پلاس بی‌سروصدا درباره بهترین 

راهی که می‌توانند در پیش بگیرند به تبادل نظر پرداخته‌اند. 
وزیران اوپک پلاس گامهای بعدی را در نشست آنلاین ۳۰ ژوئن یا در 
دیداری که اواخر ژوییه یا اوایل اوت برگزار می‌شود، بررسی خواهند کرد.بعضی 
از تولیدکنندگان اوپک پلاس محرمانه این سوال را مطرح می‌کنند که آیا این 
گروه باید با تغییر به سوی یک رویکرد کمتر رسمی، به محدودیتهای خود 
اذعان کند. این سیستم سهمیه‌های تولید که از اواخر سال ۲۰۱۶ به اجرا 
گذاشته است، ممکن است تسهیل شود و به معدودی از کشورهایی که ظرفیت 
تولید دارند، اجازه دهد در هر سطحی که می‌خواهند تولید کنند.به گفته 
نمایندگان اوپک پلاس، دیدارها ممکن است دیگر نیازی به برگزاری ماهانه 
که از زمان شیوع پاندمی‌در سال ۲۰۲۰ باب شد، نداشته باشد. پیش از شیوع 
پاندمی، دیدارهای اوپک پلاس معمولا هر شش ماه یک بار برگزار می‌شد.هنوز 
معلوم نیست آیا چنین تغییری مورد حمایت ریاض که مکررا تاکید کرده است، 
بازارهای جهانی از سبک مدیریت محتاطانه اوپک پلاس اطمینان خاطر پیدا 
کرده‌اند، قرار می‌گیرد. به گفته یک نماینده اوپک، این کشور امیدوار است گام 
بعدی، با توافق جمعی و تصمیم گروهی صورت بگیرد.دیدار بایدن از ریاض این 
حقیقت را بارز می‌کند که چگونه حمله نظامی‌روسیه به اوکراین، توازن قدرت را 

به نفع عربستان سعودی تغییر داد. 
چهار سال پس از محکوم کردن محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
به عنوان عامل صدور حکم قتل جمال خاشقچی، رئیس جمهور آمریکا به کمک 
سعودی‌ها نیاز پیدا کرده است.بدون بشکه‌های نفت بیشتر از سوی عربستان، 
شانس کمتری برای مهار تورمی‌وجود دارد که اقتصاد آمریکا را درگیر کرده 
است. نفت عربستان سعودی همچنین برای حمایت از تلاشهای بین‌المللی برای 
منزوی کردن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ضروری است.روی دیگر 
سکه، همکاری شش ساله عربستان سعودی با مسکو است که نفوذ اوپک در 
بازار نفت را مستحکم کرده است. خطرات فروپاشی روابط میان دو تولیدکننده 
در جنگ قیمت نفت کوتاه مدتی که در آوریل سال ۲۰۲۰ به راه افتاد، به خوبی 
نمایان شد.بر اساس گزارش بلومبرگ، محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک، پنجشنبه 
گذشته در لندن گفت: روسیه همچنان بخش مهمی‌از این گروه صادرکننده 
نفت است. ما می‌خواهیم روابط پایدار و ادامه‌دار با این کشورهای تولیدکننده 

داشته باشیم.

افزایش بیش از ۸ هزار مگاواتی مصرف برق 
در اولین روز هفته

مصرف برق کشور روز شنبه در ساعت ۱۵ و ۱۵ دقیقه به ۶۲ هزار و ۳۱۳ 
مگاوات رسید و این در حالی است که پارسال و در همین بازه زمانی میزان 
مصرف ۵۳ هزار و ۶۸۳ مگاوات بوده که رشدی بیش از ۸ هزار مگاوات را 
یافته است.به گزارش ایرنا، روند افزایش دمای هوا بر اساس پیش‌بینی سازمان 
هواشناسی از ابتدای هفته مجدد بیشتر شده است و طی روزهای آینده بیشتر 
هم خواهد شد و هم‌زمان با این شدت یافتن دمای هوا مصرف برق کشورمان 

نیز روند صعودی خود را آغاز کرده است.
گزارش تازه شرکت مدیریت شبکه برق هم بیانگر آن است که مصرف برق 
از روز شنبه مجدد وارد کانال ۶۲ هزار مگاوات شده است.مصرف ۶۲ هزار و 
۳۱۳ مگاواتی برق در روز شنبه ۲۸ خردادماه حتی نسبت به مصرف روز جمعه 
۲۷ خردادماه که ۵۶ هزار و ۸۶۰ مگاوات بوده رشد ۵ هزار و ۴۵۳ مگاوات را 

نشان می‌دهد.
درعین‌حال مصرف برق در بخش صنعت روز شنبه به‌شدت کاهش یافت و 
به ۳ هزار و ۹۲۷ مگاوات رسید.شنبه شب هم میزان مصرف بالابود به‌گونه‌ای 
که در ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه به رقم ۶۰ هزار و ۳۶۷ مگاوات افزایش داشت.این 
میزان مصرف در مقایسه با زمان مشابه پارسال که ۵۳ هزار و ۵۵۴ مگاوات برق 
مصرف شده بود رشد ۶ هزار و ۸۱۳ مگاواتی را نشان می‌دهد.بخش صنعت نیز 
شنبه شب با وجود رفع محدودیت تأمین برق در شب ۳ هزار و ۹۵۷ مگاوات 

مصرف داشت.
این میزان مصرف در حالی است که میزان تولید برق در نیروگاه‌های حرارتی 
کشور ۵۱ هزار و ۸۰۰ مگاوات است.بخش بزرگی از مصرف برق در بخش اداری 
کشور انجام می‌شود که وزارت نیرو با هدف ساماندهی این بخش اقدام به اجرای 
برنامه‌هایی از جمله قطع برق آنها کرده است.در همین رابطه مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: به دنبال اخطارهای مکرر به اداراتی که 
اقدام به کاهش مصرف برق نکرده‌اند، با تشدید فعالیت‌های مراقبتی، اسامی‌این 

ادارات از روز سه‌شنبه هفته جاری برای اطلاع عموم، منتشر خواهد شد.

گزارش

اخبار انرژی

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
ایران آخرین تعداد شهرهای دارای تنش آبی 
کشور را ۲۷۲ شهر اعلام کرد.به گزارش ایلنا، 
اتابک جعفری با اعام این خبر گفت: اگر ما 
مدیریت نداشته باشیم و موضوع کاهش مصرف 
آب در دستور کار مشترکان قرار نگیرد احتمال 
افزایش شهرهای دارای تنش آبی به ۶۰۰ شهر 
هم وجود دارد.وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی 
منسجمی‌که برای هر کدام از شهرها داشته‌ایم 
اجازه نمی‌دهیم تعداد شهرهای دارای تنش 
آبی کشور به این عدد برسد و روند آن نزولی 
خواهد شد.به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب ایران، همچنین در فصل گرم 
امسال، شهر دارای تنش جدی آب در کشور 
نخواهیم داشت.جعفری افزود: با توجه به 
کاهش بارش‌ها در این یکی دو سال، اما در 
تابستان امسال، قطعی برنامه‌ریزی شده و 
نوبت‌بندی آب نخواهیم داشت.مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: در 
حال حاضر حجم ذخایر مخازن حدود 640 
میلیون متر مکعب است و نسبت به سال قبل 
که این رقم 800 میلیون متر مکعب بوده است 

20 درصد کسری را شاهدیم.
محمدرضا بختیاری در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره وضعیت تامین آب تهران در سال جاری 
اظهار داشت: امسال در تهران وضعیت بسیار 
خاصی را به لحاظ بارندگی داریم، دومین سال 
خشکسالی را پشت سرمی‌گذاریم و نسبت به 
سال قبل حدود 32 درصد کسری بارندگی 
داریم، این نشان می‌دهد وضعیت منابع آب 
استان مناسب نیست.وی افزود: البته علیرغم 
کسری مخازن امسال جیره‌بندی و قطعی آب 
در تهران نخواهیم داشت، ما با تمام توان آب را 
تولید و وارد مدار توزیع می‌کنیم، اما در عین 
حال مصرف بالاست و روزانه حدود 3.5 میلیون 
متر مکعب مصرف داریم، بنابراین وضعیت 
بسیار سخت بوده و سیستم در فشار است.مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران تصریح 
کرد: در حال حاضر حجم ذخایر مخازن حدود 
640 میلیون متر مکعب است و نسبت به سال 
قبل که این رقم 800 میلیون متر مکعب بوده 
است 20 درصد کسری را شاهدیم.وی درباره 
تاثیر افزایش تعرفه‌ها بر روند مصرف توضیح 
داد: افزایش نرخ تعرفه‌ها برای کسانی که در 
الگو و یا زیر الگو مصرف دارند صفر بوده یعنی 

هیچگونه افزایش قیمتی اعمال نشده است 
اما آب‌بهای کسانی که بیش از الگو مصرف 
می‌کنند به صورت پلکانی محاسبه می‌شود، 
قطعا افزایش نرخ روی مصرف بخشی از جامعه 
که مصرف بالایی داشتند تاثیرگذار بوده ولی به 
طور کامل بازدارنده نبوده است.بختیاری درباره 
تغییر میزان مصرف نسبت به مدت مشابه سال 
قبل گفت: میزان مصرف آب نسبت به سال 
گذشته 2 درصد منفی بوده است ولی واقعیت 
اینکه سال خوبی به لحاظ بارندگی نبوده و به 
همین دلیل میزان ذخایر مخازن سدها نسبت 
به سال قبل کمتر است. امسال دومین سال 
خشکسالی را پشت سر گذاشته‌ایم و هم اینکه 
مصرف همچنان بالا است و این کاهش مصرف 
رقم بالایی نیست که معنی‌دار باشد، اما در هر 
حال جلوی رشد مصرف گرفته شده است.وی 
درباره تداوم روند کنونی و اوضاع تابستان سال 
آینده خاطرنشان کرد: نمی‌توان اوضاع آب 
تابستان آینده را پیش‌بینی کرد، اما واقعیت 
این است که زمان طراحی تولید و تامین آب 

باید همه سناریوها را ببینیم.
از توسعه خطرناک کلانشهر تهران

 جلوگیری کنید
تهران، پرمخاطره‌ترین کلانشهر کشور، 

خاورمیانه و حتی در سطح جهانی است. 
هدفگذاری دستیابی آن به یک کلانشهر ۳۰ 
میلیون نفری برای این پیکره بوم‌شناختی 
بسیار خطرناک است؛ اگرچه این هدفگذاری 
نانوشته و خارج از ظرف طرح‌های جامع 
و تفصیلی این شهر است اما توسعه این 
کلانشهر به سمت دامنه‌های شمال و شمال 
غرب و توسعه شهرک‌سازی‌های بی‌رویه در 
محورهای جنوب شرق و جنوب غرب آن 
از مصداق‌های توسعه خطرناک یک شهر 
با ده‌ها مخاطره زمین‌شناختی فعلی است.
داریوش مختاری - کارشناس ارشد مدیریت 
منابع آب - در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
به نظر می‌رسد چنین هدفگذاری توسط 
فعالان اقتصاد غیررسمی‌و نه لزوما نهادهای 
متولی همانند شورای اسلامی‌شهر تهران و یا 
کمیسیون ماده )۵( قانون تاسیس شورای عالی 
معماری و شهرسازی در دست اقدام است، 
اظهار کرد:  کلانشهر مسکو با ۱۶ میلیون نفر 
جمعیت، کلانشهر توکیو با جمعیت ۱۴ میلیون 
نفر و کلانشهر نیویورک با نزدیک به ۹ میلیون 
نفر متناسب با ظرفیت‌های بوم‌شناختی شان 
به ویژه منابع آبی فراوان و همزمان با کنترل 
پیامدهای منفی زمین شناختی ناشی از توسعه 

بی رویه رشد کرده‌اند. در حالی که دشت تهران 
تمام قرض‌های آبی از حوزه‌های آبریز مجاور 
را اگرچه به صورت غیرشرعی و رعایت نکردن 
حقوق اولیه ساکنان آن حوزه‌ها دریافت کرده 
است و بیش از این امکان تعرض به منابع آبی 

حوزه‌های مجاور برای آن وجود ندارد.
به گفته وی، برای مدیریت کلانشهر تهران 
هیچگونه هماهنگی موثر و مفید بین دستگاهی 
وجود ندارد. به طوری که هسته‌های اقتصاد 
غیررسمی‌و فعالان با نفوذ شهرک‌ساز اقدام به 
ساخت مجتمع‌های چندده هزار نفری و یا چند 
صد هزار نفری می‌کنند. پس از آن شرکت آب 
و فاضاب را موظف به صدور انشعاب آب 
می‌کنند.وی با بیان اینکه از دیدگاه مدیریت 
بحران و یا از دیدگاه دفاع غیرعامل این شیوه 
مدیریتی یک آشفتگی تمام عیار و یک فاجعه 
تمام عیار مدیریت یکپارچه شهری قلمداد 
می‌شود و وزارت کشور موظف است به این 
نابسامانی بسیار خطرناک در مدیریت شهری 
تهران پایان دهد، گفت: در غیر اینصورت 
کلانشهر تهران همچنان پرخطرترین کلانشهر 
کشور برای انواع کم آبی‌های خطرناک در 
مقیاس دست کم ۳۰ تا ۵۰ درصد جمعیت 
آن است. برای نمونه، در صورت خودداری 

شهروندان از کاهش ۳۰ درصدی در مصرف 
آب در پاییز سال جاری، بخشی از جمعیت 
این شهر با کم آبی شدید و یا بی آبی روبرو 
خواهند شد. در همین حال، آمار فصلی از 
ساخت و سازهای بی رویه در متن و پیرامون 
این کلانشهر تهیه نشده و در دسترس نیست.

وی با تاکید بر اینکه تجربه مدیریت شهری 
در ایران حکایت از انحراف طرح‌های جامع 
و تفصیلی شهری به میزان ۶۰ تا ۸۰ درصد 
از طراحی اولیه آن دارد، گفت: این وضعیت 
نشان می‌دهد که هسته‌های غیررسمی‌اقتصاد 
و با نفوذ بر مدیریت شهری مسلط هستند 
و با اعمال سلیقه و تصمیم‌های سلیقه‌ای 
سطحی و در همان حال رانت‌زا و بدون توجه 
به طرح‌های جامع و تفصیلی شهری پی در 
پی به دنبال توسعه بسیار خطرناک این پیکره 
شهری هستند.وی ادامه داد: بدون اینکه 
هزینه‌های جنبی ناشی از این توسعه خطرناک 
را بپردازند. از دیدگاه تحلیل منفعت هزینه، 
رانت فراوان ناشی از تغییر کاربری و توسعه 
کلانشهر تهران، محصول کم توجهی به عوارض 
این آبادانی خطرناک است. در همان حال در 
متن این کلانشهر، بدون رعایت اصول و موازین 
شهرسازی بارگذاری‌های بسیار سنگینی بر 

پیکره این دشت انجام گرفته است. 
به طور تقریبی و دست کم ۲۰ برابر توان 
بوم‌شناختی بر این قلمرو جغرافیایی بارگذاری 
شده است و اکنون یک جغرافیای زیبا و کم 
نظیر ابتدای قرن ۱۴ هجری شمسی در 
دامنه‌های البرز در آغاز قرن ۱۵ به معجونی از 
انواع مخاطرات زمین‌شاختی دچار شده است؛ 
مخاطراتی که نه تنها آثاری از آن زیبایی‌ها 
و شادابی‌ها را بر جا نگذاشته‌اند، بلکه یک 
کلانشهر را تا آستانه خالی از سکنه شدن و 
انبوهی از بحران‌های شهری رسانده‌اند.به گفته 
وی پیشنهاد می‌شود هرچه زودتر یک کمیته 
ویژه و موثر برای مدیریت یکپارچه شهری 
تهران در قالب نظام فنی و اجرایی کشور 
در وزات کشور تشکیل شود و پیش از آنکه 
دیرتر شود صرفا بر پایه نظر تخصصی معماران، 
شهرسازان و اقتصاددانان شهری و با پرهیز از 
هر گونه رانت‌زایی و تصمیم‌های سلیقه‌ای و 
خطرناک برای نجات این شهر و ساکنان آن 
اقدام‌های لازم و محدودکننده را در دستور کار 

اجرایی قرار دهند.

ذخیره آبی پایتخت ۲۰ درصد از پارسال کمتر است

۲۷۲ شهر دارای تنش آبی است

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل مشکلات مربوط 
به تامین ارز، واردات آیفون قانونی است، اما شدنی نیست 
و در مقابل، واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شدنی است، از 
منتفی شدن تهاتر ارز خشکبار با موبایل خبر داد.محمدرضا 
عالیان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه واردات مسافری 
آیفون همچنان دردسرساز است، اظهار کرد: موبایل‌های 
بالای ۶۰۰ دلار هم که قانونی وارد شدند در گمرک 
مانده‌اند، چرا که ارز مورد نیاز آن‌ها تامین نشده است. البته 
در حال حاضر تخصیص ارز برای ثبت سفارش موبایل‌های 
زیر ۶۰۰ دلار هم انجام نمی‌شود.به گفته وی  بانک مرکزی 
قرار بود در تالار دوم از ارز حاصل از صادرات خشکبار برای 
واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار را تامین کند، اما با 
توجه به اینکه صادرکنندگان خشکبار نتوانستند این ارز 
را تامین کنند و قیمت اعلامی‌آن‌ها حتی از قیمت ارز در 
بازار آزاد بیشتر بود، این امر محقق نشد. بانک مرکزی هم 
تالار دوم را بست و تخصیص ارز حاصل از صادرات خشکبار 
به واردات موبایل منتفی شد. بنابراین تا تصمیم گیری‌های 
بعدی، وضعیت واردات موبایل بلاتکلیف است.عالیان با بیان 
اینکه تعلیق در وضعیت واردات باعث رشد واردات مسافری 
شده، تصریح کرد: از اول سال تا ۲۲ خرداد حدود ۱۰۰ هزار 

دستگاه موبایل از طریق رویه مسافری وارد کشور شده که 
۹۰ هزار دستگاه از آن‌ها آیفون بوده که عمدتا به صورت 
قاچاق و سوء استفاده از رویه مسافری به کشور وارد شده 
است. همچنین فقط از اول خرداد تا ۲۲ خرداد ۴۰ هزار 
دستگاه به صورت قاچاق وارد کشور شده است. این در 
حالی است که سال گذشته که واردات قانونی باز بوده، آمار 
واردات مسافری خیلی کمتر بوده و معمولا مسافران برای 

استفاده شخصی موبایل وارد می‌کردند.
رونق قاچاق از طریق رویه مسافری

به گفته سخنگوی انجمن موبایل در حال حاضر هزینه 
واردات تجاری برای موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار، ۲۴.۵ 
درصد، اما هزینه واردات رویه مسافری ۲۱ درصد است 
و این اختلاف باعث شده قاچاق با سوء استفاده از رویه 
مسافری به صرفه باشد و رونق پیدا کند، تا جایی که این 
پدیده نسبت به یک ماه آخر سال گذشته چهار برابر رشد 
کرده است.عالیان با بیان اینکه بخشی از درآمد دولت از 
طریق سوء استفاده از رویه مسافری از بین می‌رود و ارز 
به صورت غیرقانونی از کشور خارج می‌شود، گفت: این 
وضعیت منجر به فشار تورمی‌ارز در بازار آزاد می‌شود. 
مصرف کننده هم کالای بدون پشتوانه مصرف می‌کند 
و در نهایت کل زنجیره تامین و عرضه موبایل و مصرف 

کننده آسیب می‌بیند.  وی با بیان اینکه واردات قانونی 
آیفون و سایر موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار ممنوع نیست، اما 
شدنی هم نیست، تصریح کرد: در مقابل واردات غیرقانونی، 
ممنوع، اما شدنی است.  به گزارش ایسنا، اواخر اردیبهشت 
ماه اخباری مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون منتشر شد، 
اما چند روز بعد این وضعیت به اختلال سیستمی‌نسبت 
داده شد و اعلام شد که ممنوعیتی در واردات هیچ کدام 
از برندهای موبایل وجود ندارد. اما در همان روزهایی که 
اخبار حاکی از انتقال گوشی آیفون به گروه ۲۷ و ممنوعیت 
واردات آن بود، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی، 
ارتباطی و لوازم جانبی با ادعای افزایش چند میلیونی قیمت 
این مدل گوشیها در یک روز گفته بود که در این شرایط 
برخی آژانس‌های مسافرتی اطلاعات مسافران را بدون 
اطلاع آنها می‌فروشند و موبایل به اسم آن‌ها )به صورت 

قاچاق( وارد کشور می‌شود.
 این موبایل‌ها رجیستر می‌شوند، اما خدمات پس از 
فروش ندارند که باعث می‌شود مردم در سطح عرضه به 
مشکل بربخورند.در این شرایط به گفته سخنگوی انجمن 
موبایل خواسته واردکنندگان این است که موبایل‌های 
موجود در گمرک که ثبت سفارش و تخصیص ارز دارند 
تعیین تکلیف و تامین ارز شوند تا این کالاها وارد بازار 

شود. اگر این امر محقق شود، واردات مسافری کاهش و 
قیمت‌ها تعدیل می‌شوند و قیمت‌های موبایل‌های بالای 
۶۰۰ دلار واقعی خواهد شد.عالیان با بیان اینکه در حال 
حاضر موبایل‌های زیر ۶۰۰ دلار در ضرر هستند و کالا 
از قیمت منطقه ارزان‌تر است. یعنی اگر کالا را از ایران 
بخرند و ببرند در دبی بفروشند سود بیشتری می‌برند. اما 
موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار سود خوبی دارد.وی افزود: 
خواسته دیگر واردکنندگان این است که وزیر اقتصاد، احراز 
کالا در مبادی ورودی را به حالت قبل برگرداند، یعنی هر 
کسی مسافر است و با خود موبایل به کشور وارد می‌کند، 
در گمرکات فرودگاه احراز کند و فرصت یک ماهه به آن‌ها 
داده نشود. چون همین اتفاق باعث شد امکان دور زدن 
قانون و سوء استفاده از رویه مسافری فراهم شود.عالیان 
همچنین با اشاره به واردات سه میلیون و ۲۸۴ هزاردستگاه 
در سال جاری که بیش از ۴۰ درصد آن‌ها هنوز روشن 
)فروخته( نشده، گفت: پس تقریبا یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
دستگاه ذخیره موبایل در کشور وجود دارد که قابل قبول 
است. البته این شرایط عمدتا مربوط به موبایل‌های زیر ۶۰۰ 
دلار است. به دلیل همین شرایط و رقابت بالا در گوشی‌های 
زیر ۶۰۰ دلار، نوسانات نرخ ارز هم تاثیری بر قیمت این 

موبایل‌ها نداشته است.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( از 
صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون 
و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین 
لباسشویی و ظرفشویی خبر داد و گفت که قیمت‌های 

جدید از اول تیر ماه اجرایی می‌شود.
امید قالیباف در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش قیمت 
شوینده‌ها گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، از هشتم 

خرداد ماه، افزایش قیمت شوینده‌ها نسبت به قیمت قبلی 
مصوب سال ۱۴۰۰، تا سقف ۲۵ درصد مجاز شد.البته به 
گفته وی، کالاهایی که در سطح عرضه هستند، باید با 
قیمت درج شده قبلی عرضه شوند.موضوع افزایش قیمت 
شوینده‌ها از اوایل اردیبهشت مطرح و ابتدا با مخالفت 
وزارت صمت مواجه شد. حتی در مقطعی در شبکه‌های 
اجتماعی برگه ای با عنوان صورتجلسه انجمن صنایع 

شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران مبنی بر افزایش قیمت 
۵۰ تا ۸۰ درصدی انواع شوینده منتشر شد، اما در نهایت 
ستاد تنظیم بازار سقف افزایش قیمت این محصولات را 

۲۵ درصد اعلام کرد.
قالیباف همچنین در پاسخ به سوالی درباره تعیین 
تکلیف قیمت لوازم خانگی در سال جاری، اظهار کرد: در 
حوزه لوازم خانگی، افزایش ۱۵ درصد برای تلویزیون و ۱۰ 

درصد برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و 
ظرفشویی تایید شده و از اول تیر ماه اجرا می‌شود.چند 
روز پیش هم دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از 
درخواست افزایش قیمت لوازم خانگی به سازمان حمایت 
خبر داده و گفته بود که بازار کشش افزایش قیمت ندارد و 
تولیدکنندگان هم از افزایش قیمت استقبال نمی‌کنند، اما 

باید توان ادامه فعالیت هم داشته باشند.

»جایزه علمی ‌عبیدی«، در راستای حمایت از ظرفیت‌های 
علمی‌جامعه پزشکی ایران، توسط داروسازی دکتر عبیدی 
برنامه‌ریزی و اجرا شد؛ این جایزه علمی، با تمرکز بر بهبود کیفیت 
زندگی افراد مبتلا به دیابت، کنترل و مدیریت این بیماری و 
پیشگیری از عوارض ناشی از آن، عصر پنج‌شنبه 26 خرداد ماه با 
حضور 115 اثر علمی ‌در بخش مقاله و پایان نامه با معرفی و تقدیر 
از نفرات برگزیده در اولین دوره به کار خود پایان داد. مراسم پایانی 
اولین دوره »جایزه علمی ‌عبیدی«، با حضور جمعی از پزشکان و 
اساتید غدد درون ریز و متابولیسم، بیش از 150  نفر از محققین 
کشور و مدیران داروسازی دکتر عبیدی برگزار شد. در ابتدای این 
مراسم دکتر شادی شهریاری، مدیر ارشد عملیات فارما داروسازی 
دکتر عبیدی گفت: »جایزه علمی ‌عبیدی« رویدادی همسو با 
رویکرد علمی‌داروسازی دکتر عبیدی است که با هدف ارتباط 
موثر میان صنعت و دانشگاه جهت حمایت از تولید علم توسط 
پژوهشگران جوان جامعه پزشکی اجرا می‌شود.  وی افزود: برگزاری 
این رویداد علمی‌در راستای رسالت داروسازی دکتر عبیدی است که 
همواره کوشیده تا سهمی ‌در ارتقاء سطح سلامت و بهبود کیفیت 
زندگی افراد جامعه داشته باشد؛ درمان روزانه بیش از 4 میلیون 
بیمار مبتلا به بیماری‌های غیر واگیر و بهبود بیش از 80 میلیون 

علائم بیماری‌های حاد در سال، حاکی از اهمیت سلامت افراد جامعه 
به عنوان رسالت و هدف در طول 76 سال فعالیت داروسازی دکتر 
عبیدی است. دکتر شهریاری در ادامه گفت: داروسازی دکتر عبیدی 
علاوه بر تولید داروی باکیفیت و ارائه راهکارهای نوین درمانی، برای 
تحقق توسعه پایدار در تلاش است و مسئولیت اجتماعی را، بخشی 
از هویت خود می‌داند؛ در همین راستا در سال 1400 و به مناسبت 
هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس خود، با اهدای اقلام ضروری، ۷۵ 
خانه بهداشت در ۷۵ نقطه کم برخوردار کشور را تجهیز نمود. در 
ادامه، دکتر سولماز سید موسوی، مدیر علمی ‌واحد دیابت داروسازی 
دکتر عبیدی گفت: اولین دوره »جایزه علمی‌عبیدی« در حوزه 
کنترل دیابت و بیماری‌های متابولیک اجرا شد؛ هدف از برگزاری 
این رویداد علمی، شناسایی، معرفی و حمایت از پژوهشگران جوان 
جامعه پزشکی است که با تمرکز بر بهبود کیفیت زندگی افراد مبتلا 
به دیابت، کنترل و مدیریت این بیماری و پیشگیری از عوارض ناشی 

از آن به پژوهش پرداخته‌اند.
دکتر سید موسوی اضافه کرد: طی فراخوان این رویداد، از 
محققان و پژوهشگران دارای مقاله یا پایان نامه در حوزه‌های ذکر 
شده، دعوت شد تا آثار خود را به دبیرخانه »جایزه علمی‌عبیدی« 
ارسال نمایند. ما برای نفرات برگزیده، حمایت از مطالعات و مقالات 
آنها در آینده، جلسات متعدد با هیات داوران با حضور آنها و دعوت 
در کارگاه‌ها را در نظر گرفتیم. بررسی و داوری آثار ارسالی به اولین 
»جایزه علمی ‌عبیدی« توسط هیاتی از اساتید برجسته غدد و 
متابولیسم و فارماکولوژی دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی و دانشگاه تهران انجام شد که اعضای آن 

عبارتند از:
. دكتر عليرضا استقامتي فوق تخصص غدد درون ریز و 

متابولیسم، استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران
. دكتر احمدرضا دهپور متخصص فارماکولوژی، استاد ممتاز 

دانشگاه تهران
. دكتر محمد ابراهيم خمسه فوق تخصص غدد درون ریز و 

متابولیسم، استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران
. دكتر مجتبي ملك فوق تخصص غدد درون ریز و متابولیسم، 

استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران
. دكتر فرزاد حدائق فوق تخصص غدد درون ریز و متابولیسم، 

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
. دكتر فرهاد حسين پناه فوق تخصص غدد درون ریز و 

متابولیسم، استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
دكتر عليرضا استقامتي فوق تخصص غدد درون ریز و متابولیسم 
که در این رویداد مسئولیت مدیریت و هماهنگی هیات داروان را نیز 
بر عهده داشت درخصوص مقالات ارسالی گفت: »نوآوری در این 
مقالات، مهم‌ترین موردی بود که توجه من را جلب کرد. موضوعات 
مقالات در مورد همه ابعاد دیابت مثل مشکلات کبد چرب، کلیوی، 
قلبی و... در بیماران دیابتی بود. با توجه به شرایط پاندمی‌کرونا و 
محدودیت ارتباطات، تعداد مقالات و پایان نامه‌ها بسیار قابل توجه 
بود«.  وی افزود: »جایزه علمی ‌عبیدی« در اولین دوره خود شاهد 
حضور ٨٩ مقاله و ٢٦ پایان نامه از اقصی نقاط ایران مشتمل بر 
تهران، مشهد، شيراز، كرمان، اصفهان، یزد، زنجان، بابل، ساری، 
قزوین، نیشابور و سبزوار بود. تمامی‌این آثار پس از فراخوان منتشر 
شده در سال گذشته، به دبیرخانه دائمی‌»جایزه علمی‌عبیدی« 

ارسال شدند. 
دکتر مجتبی ملک، دیگر داور این رویداد علمی‌ درخصوص 
چالش‌ها و مشکلات دیابت گفت: »بزرگترین چالش در بیماران 
دیابتی بحث آموزش است؛ کنترل قند خون در این بیماران بدون 
آموزش بسیار دشوار است. این آموزش‌ها باید به عنوان بخشی از 
درمان قرار بگیرند و بیماران را ملزم به آموزش دیدن کنیم؛ در این 

صورت، بسیاری از هزینه‌های درمان نیز کاهش می‌یابد.«

از بین مقالات ارسال شده، ٢٠ مقاله منتخب به مرحله نهایی راه 
یافتند و در پایان، سه مقاله برتر توسط هیات داوران انتخاب شدند؛ 

اسامي محققان برگزیده در بخش مقاله علمی‌ بدین شرح است:
. نفر اول: سرکار خانم دكتر هدي طاهري 

. نفر دوم خانم دكتر مرجان موعودي 
. نفر سوم خانم دكتر صغري ربيع زاده 

که هر سه مقاله با محوریت دیابت، کنترل و مدیریت این بیماری 
و پیشگیری از عوارض ناشی از آن با هدف بهبود کیفیت زندگی افراد 

مبتلا ارائه شده است.
همچنین، ٤ پايان نامه نیز به مرحله نهایی راه پیدا کردند که 
سرکار خانم دكتر فرشته عطاران با پایان نامه »مقایسه اثر دو داروي 
پیوگلیتازون و امپگلیفلوزین بر شاخص‌هاي اکوکاردیوگرافیک در 
بیماران مبتلا به بیماران دیابت نوع دو مبتلا به کبد چرب غیرالکلی« 

به عنوان نفر برگزیده انتخاب شدند. 
این مراسم، عصر روز پنج‌شنبه 26 خرداد ماه در محل هتل 
اسپیناس تهران برگزار شد و با معرفی و تقدیر از نفرات برگزیده در 

اولین دوره به کار خود پایان داد.
دوره دوم »جایزه علمی‌ عبیدی« با توجه و تمرکز بر حمایت از 
تولید علم در حوزه کاردیومتابولیک به کار خود ادامه می‌دهد که 
فراخوان آن متعاقبا منتشر خواهد شد و مراسم پایانی آن نیز در 

خرداد ماه سال 1402 برگزار می‌شود.
درباره داروسازی دکتر عبیدی

داروسازی دکتر عبیدی، نخستین داروسازی ایران است که با 
هفتاد و شش سال سابقه درخشان، میراث‌دار کیفیت و نوآوری در 
صنعت داروسازی کشور محسوب می‌شود. داروسازی دکتر عبیدی 
با رعایت دقیق عوامل موثر بر کیفیت دارو و ارائه راهکارهای درمانی 
موثر و مورد نیاز برای ارتقاء سطح سلامتی جامعه، همواره و در هر 

شرایطی در کنار همه ایرانیان بوده و خواهد بود.

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل:

تهاتر ارز خشکبار با موبایل منتفی شد

موافقت وزارت صمت با افزایش قیمت لوازم خانگی

وضعیت قیمت‌های جدید لوازم خانگی اعلام شد

اولین دوره »جایزه علمی‌عبیدی« برگزار شد؛

اولین »جایزه علمی ‌عبیدی« متمرکز بر بهبود کیفیت زندگی افراد مبتلا به دیابت


